
岩手銀行 
【外貨預金のお預入れとお引出しに関わる手数料および適用相場】  

 

（２０２２年４月１日現在）  

 お預入れ・お引出し方法  手数料・適用相場等  

お
預
入
れ 

円の現金でのお預入れ  

円預金からのお振替え  

 

円を外貨にする際（預入時）には、手数料を含んだ当行  

所定のＴＴＳレートを適用します。  

 

ＴＴＳレートには次の手数料を含みます。  

米ドル：1 米ドルにつき 1 円  

   ユーロ：1 ユーロにつき 1 円 50 銭  

   豪ドル：1 豪ドルにつき 2 円  

   人民元：１人民元につき 30 銭  

外貨定期預金から同通貨の  

外貨普通預金への振替  

無料  （人民元建ての外貨定期預金はお取扱いしておりま 

せん。）  

到着した外国送金受取資金と  

同通貨でのお預入れ  
 

当行本支店・国内他行の  

居住者からの被仕向送金  
無料  

当行本支店・国内他行から  

の被仕向送金でご依頼人と  

受取人が同一名義の場合  

 

無料  

海外からの被仕向送金  
取扱手数料 (金額の１／ 20％ (0.05％ )、ただし最低手数料

2,500 円）  

海外からの被仕向送金で  

国内他行を経由してきたもの  

取扱手数料 2,500 円＋外貨取扱手数料 (金額の１／ 20％

(0.05％ )、ただし最低手数料 2,500 円 ) 

お
引
出
し 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

円の現金でのお引出し  

円預金へのお振替え  

外貨を円にする際（引出時）には、手数料を含んだ当行  

所定のＴＴＢレートを適用します。  

 

ＴＴＢレートには次の手数料を含みます。  

米ドル：1 米ドルにつき 1 円  

   ユーロ：1 ユーロにつき 1 円 50 銭  

   豪ドル：1 豪ドルにつき 2 円  

人民元：1 人民元につき 30 銭  

外貨普通預金から同通貨の  

外貨定期預金への振替  

無料  （人民元建ての外貨定期預金はお取扱いしておりま 

せん。）  

各通貨建の送金に使用する場合  

・個人のお客さまによる人民元建て仕向送金は、お取扱い

できません。  

・法人のお客さまによる人民元建て仕向送金は、中国当局

による許認可等が必要な場合がありますので、お取扱い

の可否について事前にご確認ください。  

当行本支店向け  送金手数料 4,000 円  

国内他行向け  送金手数料 5,500 円  

海外向け  
送金手数料（電信送金 7,500 円）＋取扱手数料（金額の  

１／20％ (0.05％ )、ただし最低手数料 2,500 円）  

  ※上記手数料には消費税はかかりません。  

  ※ご預金の通貨と異なる外貨との取引にかかる手数料は、上記のものとは異なります。  

  ※他行経由の送金の場合や取引の内容によりましては、別途手数料をいただくことがあります。

※手数料については予告無く変更することがあります。  

  ※当行の人民元建て送金の取扱いは、中国当局による規制・制度の変更により変わる場合が  

あります。  


